
 

   

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 

              ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO M.RI DI VIA FANI”  

   Viale Brianza, 125–20814 Varedo (MB) Tel./Fax: 0362/580063-576513  Cod.Mecc. MBIC87000E Cod. Fisc. 91074010157 

       sito: www.aldomorovaredo.edu.it  - e-mail uffici : mbic87000e@istruzione.it   mbic87000e@pec.istruzione.it 

 

 

Scuola dell’Infanzia “Andersen”    Viale Brianza, 77 Tel. 0362/580755         Cod.  MBAA87001B   
Scuola Primaria “A.Moro e M.ri di Via Fani”   Viale Brianza, 127 Tel. 0362/582701       Cod.  MBEE87001L   
Scuola Primaria “Kennedy” Via Kennedy,6 Tel. 0362/580647       Cod.  MBEE87002N   
Scuola Secondaria 1° Grado “A.Moro” Viale Brianza,125 Tel. 0362/580063       Cod.  MBMM87001G   

 

 
Circolare Interna n. 09                                     Varedo, 27-09-2024 

 

 

- Al personale docente e ATA  

- Ai Genitori degli alunni 

dell’I.C. A. Moro e M. ri Fani 

- Sito/Atti 

       

 

Oggetto: Elezioni rappresentanti dei genitori nei consigli di Intersezione/ Interclasse/Classe  

               a. s. 2024/2025 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 

agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di 

elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D. Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi 

collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista 

dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

 

DECRETA 

 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei 

rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe: 

 

 Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione 

 Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe 

 Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna classe 

 

DELEGA 

gli insegnanti a presiedere nelle rispettive sezioni/classi le assemblee dei genitori e a costituire il seggio. 

 

 

 

 

 

 

http://www.aldomorovaredo.edu.it/
mailto:mbic87000e@istruzione.it
mailto:mbic87000e@pec.istruzione.it


 

 

 

OPERAZIONI DI VOTO 

 

Le operazioni di voto si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

mercoledì 09 ottobre 2024 

• alle ore 16.30 i docenti accoglieranno i genitori, nelle aule delle rispettive sezioni, per illustrare loro 

l’Offerta formativa dell’Istituto, le competenze degli Organi Collegiali e si individueranno le 

candidature. 

• dalle ore 17.00 alle ore 18.00 si procederà con le operazioni di voto, che potranno avvenire a seggi 

unificati. Terminate le operazioni di voto, sarà effettuato lo scrutinio.  

 

SCUOLE PRIMARIE MORO E KENNEDY 

martedì 08 ottobre 2024 

• alle ore 17.00 i docenti accoglieranno i genitori, nelle aule dei rispettivi plessi, per illustrare loro 

l’Offerta formativa dell’Istituto, le competenze degli Organi Collegiali e si individueranno le 

candidature. 

• dalle ore 17.30 alle ore 18.00 si procederà con le votazioni, che avverranno a seggi unificati per ogni 

interclasse. Terminate le operazioni di voto, sarà effettuato lo scrutinio.  

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

martedì 08 ottobre 2024 

• alle ore 14.30 i docenti accoglieranno i genitori, nelle aule delle rispettive classi, per illustrare loro 

l’Offerta formativa dell’Istituto, le competenze degli Organi Collegiali, e si individueranno le 

candidature. 

• dalle ore 15.00 alle ore 18.00 si procederà con le votazioni che avverranno con un unico seggio unificato. 

Terminate le operazioni di voto, sarà effettuato lo scrutinio.  

 

L'ultima fase prevederà la trascrizione dei voti sull’apposito modello e l’inserimento in busta chiusa di tutte 

le schede e allegati. La documentazione relativa alle operazioni di voto andrà consegnata presso la segreteria 

della scuola. 

 

Si confida in una partecipazione numerosa, in modo che nei Consigli di ogni classe sia garantita la 

rappresentanza della componente genitori e si possa avviare un dialogo costruttivo scuola-famiglie. Si 

richiede la disponibilità di 3 genitori per la costituzione di ogni seggio. 

        
 

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                   F.to Dott. ssa  Angela De  Sario 

(Firma apposta ai sensi dell'Art. 3 comma 2 D.L.vo n. 39/93) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


